

دسترسی ایران به ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی در لوکزامبورگ



صفحه ۵

سهم ۲۱ درصدی ایران در تولید محصولات پلیمری خاورمیانه



صفحه ۷

یادداشت

ایران نیازمند تصویر سازی جدید فرهنگی

عابد اکبر

کارشناس بین الملل

در عرصه نظام بین‌الملل دولت‌ها براساس «تصویر» از یکدیگر، سیاست‌های خود را تنظیم و روابطشان را شکل می‌دهند. این تصویر می‌تواند حقیقی و متأثر از واقعیت‌های موجود یا اشتباه و ناشی از سوءتفاهمات باشد. با این حال آنچه مهم است، تصویر شکل‌گرفته نزد سایر دولت‌هاست. به همین دلیل گفته می‌شود اینکه یک دولت چه اهدافی دارد مهم نیست، بلکه دیگران چه برداشتی از اهداف آن دولت دارند مهم است. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنان تلاش کرده‌اند تصویری که از ایران شکل می‌دهند، تصویر کشوری ضدهنجار باشد؛ هنجاری که خود براساس نظم لیبرال‌دموکراسی بر ساخته و آن را به شکل گمراه‌کننده‌ای مینا و معیار حقیقت دانسته‌اند. بر اساس این شکل از تصویرسازی می‌توان گفت تمامی محدودیت‌ها، تهدیدات و خسارات وارده به کشور از جنگ تحمیلی و شکل‌گیری ائتلاف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی (همچون شورای همکاری کشورهای خلیج‌فارس) تا پرونده هسته‌ای و اعمال تحریم‌های ظالمانه، همگی ناشی از ارائه تصویری تهدیدآمیز از ایران به جهان بوده است...

همین صفحه

طنز اختصاصی

شاخ آسیا

همین صفحه

ترجمه اختصاصی

دلارزدایی یک اقدام «ضروری» است

همین صفحه

ایران پیری می‌شود

ایران امروز با نرخ رشد ۶٫۶ درصدی با بحران قریب الوقوعی تحت عنوان پیری جمعیت روبروست

عصراققتصاد: جمعیت کشور هر سال پیرتر می‌شود و این در حالی است که میزان زاد و ولد به اندازه ای نیست که بتواند جایگزین جمعیت سالمند باشد. ایران در سال ۱۳۹۴ در زمره کشورهای با جمعیت جوان بوده است اما در سال ۱۴۲۹، ایران جزو کشورهای با جمعیت سالخورده قرار می‌گیرد و ۳۱.۲ درصد از

جمعیت کشورمان را سالمندان بالای ۶۰ سال تشکیل خواهند داد.

به گزارش عصراققتصاد، پیری جمعیت موضوعی است که طی دهه‌های اخیر اغلب کشورها به آن سمت حرکت کرده‌اند بطوریکه سازمان ملل درباره پیری جمعیت جهان هشدار داده است. بر اساس آمارهای



طرح : زهرا کوثرغلامی

سازمان ملل، در سال ۲۰۵۰، افراد مسن ۳۵ درصد از جمعیت اروپا، ۲۸ درصد آمریکای شمالی، ۲۵ درصد آمریکای لاتین و حوزه کارائیب، ۲۴ درصد آسیا، ۲۳ درصد اقیانوسیه و نیز ۹ درصد آفریقا را تشکیل خواهند داد؛ روندی که در ایران نیز ایجاد شده و نیازمند تدبیر است...

صفحه ۴

رشد تولید ناخالص داخلی ایران ۲ برابر خاورمیانه در سال ۲۰۲۳

صفحه ۲

همکاری با ۳۰ هزار معلم بازنشسته برای جلوگیری از کمبود معلم

صفحه ۸



بازگشایی سفارت آذربایجان در ایران به زود

صفحه ۲

دلارزدایی یک اقدام «ضروری» است

ترجمه: سلیم حیدری

ایجاد یک سیستم تجارت جهانی غیرمتمرکز جدید وجود دارد.

وونگ در پایان گفت: "نحوه اجرای این روش تسویه حساب در زندگی روزمره مردم یا فعالیت‌های تجاری روزمره، چیزی است که هر دو کشور، سیستم‌های مالی و کسب‌وکار [آن‌ها] باید تجربه کنند و امیدواریم در ساختن یک سیستم تجاری جدید کمک کنند. دلار تنها ارز بین المللی نخواهد بود."

گئورگی زینوویف، مدیر بخش آسیایی وزارت خارجه روسیه، ماه گذشته ادعا کرد که دلارزدایی از تجارت روسیه و چین تا حد زیادی کامل شده است. این مقام گفت سهم روبل و یوان در تسویه حساب های متقابل بین کشورهای همسایه در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد است در حالی که در ابتدای سال ۲۰۲۲ حدود ۲۵ درصد بود.

بر اساس محاسبات وزارت توسعه اقتصادی روسیه که در اوایل ماه جاری منتشر شد، مجموع سهم روبل و ارز کشورهای به اصطلاح دوست، از جمله روسیه و چین، در تجارت خارجی روسیه به ۷۲ درصد در صادرات رسیده است. این درحالیست که این میزان ۱۵ درصد در اوایل سال ۲۰۲۲ و ۶۹ درصد در واردات (از ۳۳ درصد در اوایل سال ۲۰۲۲) تا اواسط سال ۲۰۲۳ بود.

منبع: راشاتودی

اظهار داشت: "تسویه حساب به ارز محلی، چه به زمینینی یا به روبل، اساساً ضروری است." او ادعا کرد که دو کشور "شریک" یکدیگر هستند، زیرا اقتصاد آنها "کاملاً مکمل" یکدیگر است. چین برای تامین گاز و مواد معدنی به روسیه متکی است و در عین حال قادر است محصولاتی را ارائه دهد که در روسیه تقاضای آنها دارد. با این حال، او تأکید کرد که مهمتر از این مسائل این است که اهداف هر دو کشور همسو است و هر دو به سمت دنیای چندقطبی حرکت می‌کنند که در آن ایالات متحده دیگر نمی‌تواند با استفاده از پول خود بین کشورها ریسمان بکشد.

وونگ افزود: "رهبران سیاسی ما... درک خوبی از یکدیگر دارند و دیدگاه‌های مشترکی نسبت به آینده جهان دارند، آینده‌ای که همه امیدوارند عادلانه‌تر باشد و به جای اینکه یک کشور به همه بگوید که چگونه رفتار کنیم... باید به منافع هر کشور احترام بگذارد. این همان چیزی است که فراخوان جهان چندقطبی به آن مربوط می‌شود. این موضوع در ارتباط با این نیست که چه کسی در قدرت خواهد بود، بلکه موضوع این است که چگونه به منافع هر کشور، بزرگ یا کوچک، احترام گذاشته می‌شود."

با این حال، وی خاطرنشان کرد که با وجود پیشرفت‌هایی که انجام شده، هنوز کار زیادی برای

نلسون وونگ معتقد است که تحریم‌ها مسکو و پکن را از استفاده از ارز ایالات متحده در معاملات منع می‌کنند، بنابراین روی آوردن به جایگزین‌های ملی این کشورها طبیعی است.

نلسون وونگ، رئیس مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی RimPac شانگهای روز پنج شنبه در حاشیه نشست باشگاه گفتگوی والتدای به راشاتودی گفت: "کنار گذاشتن دلار آمریکا در تجارت روسیه و چین و روی آوردن به ارزهای ملی در شرایط فعلی یک اقدام ضروری است."

به گفته این تحلیلگر، دلارزدایی انتخاباتی از سوی دو کشور نبود، بلکه یک ضرورت بود که تحریم های غرب مربوط به اوکراین علیه مسکو آنها را تحمیل کرد. این محدودیت‌ها شامل قطع ارتباط روسیه با سیستم پیام رسانی بین بانکی سوئیفت بود که توانایی روسیه را برای انجام تراکنش‌های بین المللی بسیار محدود کرد.

به دلیل تحریم‌هایی که علیه روسیه اعمال شد (روسیه اکنون از سیستم سوئیفت خارج شده است) در حال حاضر تجارت بین چین و روسیه از طریق این سیستم قابل انجام نیست. بنابراین ما مجبوریم به دنبال اقدامات جایگزین باشیم. وونگ



تأمین‌کننده اصلی روان و ذهن انسان بهره بگیرد. تاریخ ایران و اسلام پر از داستان جذاب، همراه با حکمت و حماسه همچون داستان‌های مثنوی‌معنوی است. ضمن اینکه حکمت ایرانی-اسلامی در تمامیت خود همراه با حماسه، شور، احساس‌برانگیزی، تکان‌دهندگی و جذابیت‌های استثنایی است که باید به زبان امروزی بازتولید شوند و این زبان امروزی چیزی جز سینما نیست.

اما باید در نظر داشت آنچه در این مکتوب درباره سینما گفته شد، از حیث مصداقی کردن ایده «امر ملی» و «امر تمدنی» (اسلامی-انسانی-جهانی) به‌منزله نقطه تکیه یا قوی‌ترین نقطه اتکا در راهبرد تصویرسازی فرهنگی ایران است. این نقطه، همزمان نقطه وحدت اقوام و وحدت اقشار فکری، منزلتی در ایران است. بر این اساس، در سایر مدیوم‌ها و انواع رسانه‌ها باید راهبرد مذکور در دستورکار قرار گیرد. این راهبرد -مبیتی بر آن نقطه- همچنین متضمن جهانی‌بودن انقلاب اسلامی و جهانی‌شدن آن است. به بیان دیگر، تلاقی امر خاص و امر عام است؛ امر عامی که ضمن دربرگیری تمدن اسلامی از آن فرا می‌رود.

عابد اکبر - کارشناس بین الملل

ایران نیازمند تصویر سازی جدید فرهنگی

اسلامی زیادی مانند ترکیه و حتی عربستان و کشورهای چندمذهبی مانند هند را دربرگیرد و در چتر تمدنی خود قرار دهد. به زبان دیگر، در هیچ کشوری در منطقه همچون ایران امر ملی و امر تمدنی (خاص‌بودن و عام‌بودن) چنین تلاقی و سازگاری ندارند.

بر این اساس و به‌منظور هویت‌سازی و

عقب‌نماندن از بازار فرهنگی منطقه، ایران باید به‌منزله یک برنامه مدون و دارای پیوست فرهنگی و عملیاتی و نیز مبنای نظری حاصل از مطالعات و بحث‌های مفصل، بازیابی عناصر ملی و تمدنی را در دستورکار قرار دهد. الثفات به شکست فرهنگی صنعت تصویری ما دربرابر صنعت تصویر و صنعت فرهنگی ترکیه، آغاز پیروزی است؛ آن‌غم وقتی زردخانه و تاریخ ایران از هر حیث غنی است و آن‌هم وقتی که ترکیه حتی در سریال پرطرفداری مانند «حرم سلطان» به تاریخ خود وفادار نیست؛ تاریخی که زمان چندانی از شکست آن (سقوط عثمانی) نمی‌گذرد و تاریخی که دیرینگی و پیشینه طولانی ندارد. بنابراین در شرایطی که ایران نباید از جاذبه اغوا استفاده کند، لازم است از جاذبه حماسه و اسطوره به‌معنای یک

تمدنی باشد. در این شرایط که تلاش برای مخدوش‌سازی تصویر و ارائه یک فراروایت برای منزوی ساختن جمهوری اسلامی ایران در دستورکار قرار گرفته است، فرهنگ و امر فرهنگی می‌تواند مبنایی برای روایت‌سازی و تصویرسازی اصیل از واقعیت‌های کشور باشد. امر فرهنگی به تمام مولفه‌های هویت‌ساز و هویت‌بخش از تاریخ تا ادبیات و اسطوره است و می‌تواند مبنای تولید روایت باشد.

کاری که ایران می‌تواند بکند آن است

که بر مزیت خود که مزیت فرهنگی و تمدنی (اسلامی و ایرانی) است تکیه کند. تهران باید بر عناصر دارای مزیت نسبی مانند حماسه ایرانی و حماسه اسلامی تکیه کند. مطابق این خطوط، امر ملی و عنصر ملی مزیت بی‌بدیل و شاید برقیب ایران است که دست بر قضا با تکیه بر ایده ایران فرهنگی می‌تواند کشورهای



ارسال سطح اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ به مجلس در آبان ماه

منظور تأکید کرد: ضروری به نظر می‌سد؛ سازمان برنامه و بودجه با تهیه قوانینی در خصوص افزایش میزان درآمد دولت از بخش معادن و بررسی آن در شورای عالی معادن، زمینه افزایش میزان درآمد دولت را فراهم کند.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۳ در دوسطح به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود تمام کارگروه‌ها و معاونت‌ها جمع بندی نهایی خود را در خصوص سطح اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ که محور ترین موضوع به بحث مصارف و منابع اختصاص دارد در اسرع وقت ارائه دهند.

رئیس سازمان برنامه بودجه تصریح کرد: سطح اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ اباییستی سریعا تهیه و به هیات دولت ارائه شود که بعد از تصویب در هیات دولت، سطح اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ اوایل آبان ماه به مجلس شورای اسلامی ارائه گردد.

این گزارش می‌افزاید: در یازدهمین جلسه ستاد بودجه ۱۴۰۳ هر یک از معاونین، روسای امور و کارشناسان سازمان به بیان دیدگاه و نظرات خود پرداختند.

تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی و کاهش تورم و تقویت بهره‌وری در ادامه سیاست‌های دولت سیزدهم، لحاظ خواهد شد.

منظوربا اشاره به اینکه در بودجه ۱۴۰۳ کاهش ناترازی‌ها در همه حوزه‌ها در دستور کار قرار دارد، اظهار داشت: در تهیه و تنظیم قانون بودجه ۱۴۰۳ کاهش هزینه‌ها و شناسایی منابع جدید درآمدی مدنظر قرار خواهد گرفت تا این مهم منجر به کاهش ناترازی‌ها و کاهش تورم شود.

رئیس سازمان برنامه بودجه در ادامه افزود: یک الگوی مدیریت و انضباط مالی برای شرکت‌های دولتی ارائه شود تا شرکت‌ها با استفاده از ظرفیت حداکثری، وضعیت بهره‌وری خود را بهبود دهند و همین مسئله باعث افزایش منابع و تحقق رشد اقتصادی بالاتر برای کشور خواهد شد.

معاون رئیس جمهوری سپس در خصوص وضعیت درآمد دولت از معادن گفت: ایران از نظر ذخایر معدنی، کشوری غنی محسوب می‌شود؛ با این حال وضعیت درآمدی دولت از معادن با وضعیت مطلوب فاصله دارد.

عصراققتصاد: رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه به نظر می‌رسد برنامه هفتم توسعه تا اوایل آبان به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد، عنوان کرد که سطح اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ اوایل آبان ماه به مجلس شورای اسلامی ارائه خواهد شد.

در یازدهمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۳ که چهارشنبه ۱۲ مهرماه ۱۴۰۲ برگزار شد، دو گزارش از سوی «کمیته منابع و «کمیته مصارف» در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۳ از سوی امور هماهنگی و تلفیق بودجه ارائه شد.

داود منظور معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، در این جلسه با اشاره به اینکه لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است، گفت: قرآن و شواهد نشان می‌دهد که لایحه برنامه پنج ساله هفتم توسعه، اوائل آبان ماه به تصویب مجلس شورای اسلامی می‌رسد.

معاون رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: در فرایند تهیه و تنظیم لایحه بودجه ۱۴۰۳

۲ ایران و جهان

اخبار

مزایده خودروهای متروکه و سواری اموال تملیکی برگزار می شود

عصراقتصاد: مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از برگزاری مزایده‌های خودروهای متروکه، سواری و ماشین‌آلات به صورت جداگانه از ۲۰ تا ۲۹ مهرماه خبر داد. عبدالمجید اجتهادی اظهار کرد: مزایده شماره ۵۸۰ سازمان و مزایده فوق‌العاده خاص استان هرمزگان است که در آن همه کالاهای از جمله خودروهای سواری، خودروهای سنگین، ماشین‌آلات راهسازی، کالاهایی مثل لوازم برقی و الکترونیکی و رایانه‌ای و ابزارآلات عرضه و به فروش می‌رسد.

وی افزود: در این مزایده، ۲۲۳ ماشین‌آلات راهسازی، لودر، بولدوزر، گریدر و حداقل ۵۰ خودروی سواری که خودروهای وارداتی و عمدتاً خودروهای کرایه هستند، به حراج گذاشته می‌شوند و علاقه‌مندان می‌توانند در آن شرکت کنند.

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: متقاضیان برای شرکت در این مزایده می‌توانند از ۲۰ تا ۲۵ مهرماه در استان هرمزگان از کالاهای بازدید و پیشنهادات خود را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت کنند. این پیشنهادات ۳۰ مهرماه رمزگشایی و نتایج به برندگان مزایده اعلام می‌شود. وی با اشاره به مزایده‌ای خاص خودروهای متروکه با شماره ۵۸۱ گفت: این مزایده از ۲۴ تا ۲۹ مهرماه آغاز و متقاضیان می‌توانند اقدام به ثبت قیمت پیشنهادی کنند، این پیشنهادات سوم آبان ماه رمزگشایی و برندگان مزایده اعلام می‌شوند.

اجتهادی تأکید کرد: این مزایده مختص به وسایل نقلیه در کلیه استان‌های سراسر کشور است که همه ۳۰ استان کشور در راستای اجرای بند ۵ تغییرات متفرقه قانون بودجه ۱۴۰۲ خودروهای سواری و سنگین و ماشین‌آلات راهسازی را در این مزایده عرضه خواهند کرد.

وی به نحوه شرکت در مزایده خودروهای سواری اشاره کرد و گفت: مزایده‌های الکترونیکی از طریق سامانه ستاد تدارکات الکترونیکی دولت انجام می‌شود هموطنان باید از قبل به این سامانه ستاد الکترونیک دولت به آدرس https://www.setadiran.ir/setad/cms مراجعه و ثبت نام کرده و توکن امضای الکترونیکی خود را دریافت کنند.مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی افزود: امکان بازدید از خودروهای سواری در انبارهای سازمان اموال تملیکی در سراسر کشور در مهلت‌های قانونی فراهم شده است. همچنین متقاضیان می‌توانند در سایت سازمان اموال تملیکی مشخصات کالاهای اعم از جزئیات، مدل و رنگ و قیمت پایه این کالاهای را ببینند. وی تصریح کرد: قیمت پایه کالاهای و خودروها توسط کارشناس رسمی دادگستری مشخص می‌شود، هر متقاضی که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد در این مزایده برنده خواهد شد.

سود یک میلیارد دلاری نیروگاه اتمی بوشهر برای ایران

عصراقتصاد: نیروگاه اتمی بوشهر در مدت زمان فعالیت خود به تنها هزینه ساخت خود را از محل صرفه‌جویی نفت پرداخت کرده، بلکه سود ۱٫۳ میلیارد دلاری برای ایران به همراه آورده است.

بر اساس گزارش شرکت بهره‌برداري نیروگاه اتمی بوشهر، تولید برق این واحد ۱۰۰۰ مگاواتی طی ۱۰ سال گذشته از ۶۱ میلیون مگاوات ساعت عبور کرده است.

بر اساس این آمار در دوره لوچ بار سال ۱۴۰۲، بیشترین برق تحویلی نیروگاه اتمی بوشهر در تاریخ ۳ مرداد ۱۴۰۲ با تأمین ۹۹۶ مگاوات انرژی رقم خورده و کمترین برق نیز در ابتدای شهریور با تأمین ۹۶۷ مگاوات ثبت شده است.

تولید ۶۱ میلیون مگاوات ساعت برق توسط نیروگاه اتمی بوشهر در مصرف ۹۷ میلیون بشکه نفت صرفه‌جویی ایجاد کرده است، همچنین به دلیل عدم انتشار گازهای آلاینده، فعالیت نیروگاه اتمی بوشهر به جلوگیری از ۶۰ میلیون تن گاز مخرب محیط زیست به چو منتهی شده است.

سخنرانی ویژه رئیس جمهوری درمراسم یادروز حافظ

عصراقتصاد: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در تشریح برنامه‌های هفته فرهنگی هنری یادروز حافظ از سخنرانی رئیس جمهوری در یادروز خواجه اهل راز در شیراز خبر داد.

حمیدرضا قانعی در نشست خبری با خبرنگاران برنامه‌های هفته فرهنگی هنری بزرگداشت حافظ در شیراز را تشریح کرد و گفت: مقدمات لازم فراهم شده است که سخنران ویژه روز حافظ، رئیس جمهور باشند اما ممکن است که در لحظات آخر تغییراتی در این زمینه رخ دهد. هم چنین از تمبر و نشان بین المللی حافظ نیز توسط ایشان رونمایی خواهد شد.

وی به بیان ویژگی‌های خاص فرهنگی و هفتمین دوره این بزرگداشت پرداخت و افزود: خط اصلی هفته فرهنگی هنری بزرگداشت حافظ، کلیه کایه و «حافظ شاعر زندگی» خواهد بود. مدیرکل ارشاد فارس از همکاری نمایندگان سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و رایزن‌های کشورهای مختلف در بزرگداشت این هفته خبر داد و افزود: ۲۰ کشور در گرامیداشت هفته حافظ با ما همراه خواهند بود و در مراسم اختتامیه که روز ۱۹ مهرماه برگزار می‌شود نیز، مهمانانی از کشور هند حضور خواهند داشت. هند از کشورهای است که در ترجمه حافظ اقدامات خوبی را در سال‌های اخیر انجام داده است.

قانعی تصریح کرد: افتتاحیه هفته حافظ با حضور سفیران کشورهای مختلف و چندتن از معاونین وزرا در تهران برگزار خواهد شد و البته همزمان در شیراز نیز برنامه‌هایی به همین مناسبت انجام خواهد شد.

معاون امور فرهنگی و رسانه اداره ارشاد فارس نیز با اشاره به اینکه پوستر اصلی یادروز حافظ تهیه شده و در افتتاحیه رونمایی خواهد شد، گفت: امسال در طراحی پوستر فقط به نام حافظ اکتفا نشده و با تحقیق و پژوهش زیادی این کار انجام شده که امیدواریم مورد توجه و اقبال خوبی قرار بگیرد.

حمیدرضا خوش‌اقبال افزود: گلبران آرا‌سگاه حافظ در یادروز حافظ با حضور مردم انجام خواهد شد و کارت پستال‌هایی هم به همین مناسبت تهیه شده که به مخاطبان ارائه می‌شود. همچنین رنگ حافظ صحن چهارشنبه، ۱۹ مهرماه در مدارس سراسر کشور به صدا در خواهد آمد.

عصراقتصاد: بانک جهانی در تازه‌ترین به‌روزرسانی گزارش اقتصادی منطقه‌ای خود پیش‌بینی کرد رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران در سال ۲۰۲۳، به ۴.۱ درصد می‌رسد که بیش از دو برابر نرخ ۱.۹ درصد برآورد شده برای منطقه خاورمیانه است.

طبق گزارش بانک جهانی، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران از ۳.۸ درصد در سال ۲۰۲۲، به ۴.۱ درصد در سال ۲۰۲۳ افزایش پیدا می‌کند و پیش بینی می‌شود در سال میلادی آینده، به ۳.۵ درصد برسد.

در مقابل، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی واقعی عربستان سعودی که امسال تولید نفت خود را با هدف تقویت قیمت آن، به میزان چشمگیری کاهش داده است، به منفی ۰.۹ درصد در مقایسه با نرخ رشد ۸.۷ درصد در سال ۲۰۲۲، افت خواهد کرد اما در سال ۲۰۲۴، به ۴.۱ درصد بهبود پیدا می‌کند.

در میان سایر صادرکنندگان نفت خاورمیانه، بانک جهانی برآورد کرد نرخ رشد تولید ناخالص داخلی واقعی امارات عربی متحده از ۶.۶ درصد در سال میلادی گذشته، به ۳.۴ درصد در سال ۲۰۲۳ و ۳.۷ درصد در سال ۲۰۲۴، کاهش خواهد یافت.

نرخ رشد عراق که دومین تولیدکننده بزرگ نفت خاورمیانه پس از عربستان

گزارش بانک جهانی نشان داد

رشد تولید ناخالص داخلی ایران ۲ برابر خاورمیانه در سال ۲۰۲۳



سرنانه تولید ناخالص داخلی واقعی ایران از سه درصد در سال ۲۰۲۲، به ۳.۴ درصد در سال ۲۰۲۳ و ۲.۷ درصد در سال ۲۰۲۴ خواهد رسید. همچنین این وام دهنده جهانی برآورد کرد تراز حساب جاری ایران از ۳.۵ درصد در سال ۲۰۲۲، به ۴.۸ درصد در سال میلادی جاری و ۳.۵ درصد در سال میلادی آینده خواهد رسید.

در بخش دیگری از گزارش بانک جهانی درباره تورم، آمده است تورم در ۲۰۲۴ کاهش پیدا خواهد کرد.

سرنانه تولید ناخالص داخلی واقعی ایران از سه درصد در سال ۲۰۲۲، به ۳.۴ درصد در سال ۲۰۲۳ و ۲.۷ درصد در سال ۲۰۲۴ خواهد رسید.



از ۳.۵ درصد در سال ۲۰۲۲، به ۴.۸ درصد در سال میلادی جاری و ۳.۵ درصد در سال میلادی آینده خواهد رسید.

در بخش دیگری از گزارش بانک جهانی درباره تورم، آمده است تورم در

سعودی است، از هفت درصد در سال ۲۰۲۲، به منفی ۲.۳ درصد

در سال میلادی جاری افت می‌کند اما در سال میلادی آینده، به ۴.۳ درصد بهبود خواهد یافت.

نرخ رشد کویت هم از ۷.۹ درصد در سال ۲۰۲۳، به ۰.۸ درصد در سال ۲۰۲۳ و ۲.۶ درصد در سال ۲۰۲۴ خواهد رسید.

چشم‌انداز مثبت رشد تولید ناخالص داخلی ایران

طبق پیش بینی بانک جهانی، رشد

چراکه تکمیل این پل ظرفیت‌های ترانزیتی

بالایی را به‌دنبال دارد.

وی یادآور شد: افزایش پروازهای بین دو کشور، در راستای رشد تعاملات و تسهیل رفت‌وآمد تجار و گردشگران از دیگر موضوعاتی بود که در این سفر مطرح شد. توافقاتی نیز توسط بخش نظامی دو کشور انجام شده بود که در این سفر مورد پیگیری قرار گرفت.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توافقات مرتبط با وزارت نیرو برای احداث چند سد و پیگیری این توافقات گفت: سد خداآفرین یکی از سدهای مهم است که عملیات احداث آن به اتمام رسیده است و برخی اختلافات مالی قبلی نیز برطرف شد تا آنگیزی این سد هرچه سریع‌تر آغاز شود. وی ادامه داد: ۲ سد دیگر نیز وجود دارد که احداث یکی از آن‌ها با ۹۵ درصد پیشرفت همراه شده است و ظرف ۳ ماه آینده عملیات آنگیزی آن آغاز می‌شود، سد و نیروگاه دیگر نیز با چالش محیط‌زیستی

اصلی و راهبردی مورد درخواست دو کشور بود که عملیات اجرایی آن دپروز با حضور معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان که مسئولیت ریاست کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان را نیز به‌عهده دارد، رسماً آغاز شد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: علاوه بر آن، توافقی در خصوص آغاز عملیات اجرایی خط آهن در مجاورت پل آغ‌بند انجام شد تا این خط آهن از منطقه آغ‌بند (از طریق پل ریلی) وارد خاک ایران شود. احداث این پل ظرف یک سال به اتمام می‌رسد و به‌موازات آن عملیات اجرایی پایه‌نهای گمرکی هر دو کشور از امروز آغاز می‌شود.

بذرپاش تأکید کرد: همچنین طی جلسه کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان که امروز برگزار شد، موضوعاتی از جمله پل آستارا ـ آستارا مورد بررسی قرار گرفت. این پل یکی از پروژه‌های مهم است و امیدواریم طی ۲ ماه آینده با حضور رؤسای جمهور دو کشور افتتاح شود

مواجه است و باید تأیید محیط زیست ایران را دریافت کند.

بذرپاش گفت: تعریفه ترجیحی تجارت میان دو کشور، از دیگر موضوعاتی بود که در این سفر با مقامات جمهوری آذربایجان مطرح شد، در این خصوص لیست کالاهای نهایی شده است و توافق بین سازمان توسعه تجارت دو کشور در حال انجام است تا روابط تجاری ایران و آذربایجان تسهیل و ارزان‌تر شود.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: همچنین در دیدار با رئیس جمهوری آذربایجان، آمادگی کامل این کشور برای همکاری با ایران در تکمیل کریدور شمال - جنوب اعلام شد.

وی با اشاره به برخی سوءتفاهم‌های رخ داده‌در گذشته گفت: خواستار بازگشایی هرچه سریع‌تر سفارت آذربایجان در ایران شدیم و رئیس جمهوری این کشور نیز قول مساعد داد ظرف مدت کوتاهی این اقدامات انجام شود.

سردار رادان تأکید کرد: از مردم هم تقاضا داریم اموال خود را در معرض دید و دسترسی سارقان قرار ندهند و با تجهیزات هوشمند و با هوشیاری از اموال خود مراقبت کنند.

مخالفت مجلس با ساماندهی معافیت‌های مالیاتی

درصد هزینه‌های جاری از محل مالیات باشد. یعنی هنوز ۴۰ درصد از هزینه های جاری ما متاسفانه از محل فروش نفت و دارایی ها تملک سرمایه‌ای انجام می‌شود.

وی افزود: در بند (الف) گفته شده که تخفیف، ترجیح و شمولیت هیچ تغییر و نرخ صفر دیگر داده نشود و امیدواریم همه نمایندگان به این بند رای مثبت دهند.

محمدباقر قالیباف در این باره توضیح داد: در ماده ۲۶ نسبت مالیات به اعتبارات هزینه‌ای را ۸۰ درصد و نسبت درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص داخلی را ۱۰ درصد تعیین کردیم. در حال حاضر نسبت مالیات بر اعتبارات هزینه‌ای با در نظر گرفتن هزینه‌های جاری کشور حدود ۵۶ درصد است و نسبت درآمد مالیات به تولید ناخالص نیز چهار درصد است.

مجلس شورای اسلامی افزود: موضوع مالیات را یکی از رکن‌های برنامه هفتم توسعه است و باید در این بخش به مردم، درآمدهای دولت و عدالت در مالیات توجه کنیم در عین حال با فرار مالیاتی به ویژه با دانه درشت‌ها مقابله کنیم.

قالیباف با اشاره به بند چهار سیاست‌های ابلاغی برنامه هفتم توسعه درباره مالیات تصریح کرد: کمیسیون بندهای «ب» و «پ» ۲۷ را حذف کرده است که دولت هم با آن مخالف است. بند هم «پ» مربوط به مالیات بر ارزش افزوده است. هرگونه اصلاح و لغو احکام قانونی در حوزه مالیاتی با رعایت این بند صرفاً از طریق قوانین و مقررات مربوط و با ذکر نام قانون ذیربط امکانپذیر است.

مجلس بندهای (ب) و (پ) که پیش از این توسط کمیسیون تلفیق از لایحه برنامه هفتم توسعه حذف شده بود برای اصلاح به کمیسیون بازگشت.

عصراقتصاد . یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۴۲ .

اخبار

اطلاعیه مالیاتی برای واحدهای آلاینده

عصراقتصاد: سازمان امور مالیاتی کشور پیرامون واحدهای آلاینده موضوع ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده اطلاعیه ای صادر کرد.

در اطلاعیه سازمان امور مالیاتی کشور پیرامون واحدهای آلاینده موضوع ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده آمده است:

"واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی آلاینده که به تشخیص سازمان حفاظت محیط‌زیست، حدود مجاز و استانداردهای زیست محیطی را رعایت نکرده و در مهلت زمانی که توسط سازمان مزبور برای آن‌ها تعیین شده است، نسبت به رفع آلایندگی خود اقدام نکرده اند و در دوره مالیاتی بهار سال ۱۴۰۲ از سوی سازمان حفاظت محیط زیست آلاینده تشخیص داده شده اند، در اجرای تبصره (۴) ماده (۲۷) قانون مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای دوره مالیاتی بعد (تابستان)، مشمول عوارض سبز هستند.

واحدهای مزبور در اجرای تبصره (۱۱) ماده مزبور مکلفند ضمن مراجعه به سامانه my.tax.gov.ir اظهارنامه آلایندگی (عوارض سبز) "موضوع تبصره (۱۱) ماده (۲۷) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰/۰۳/۰۲"مربوط به دوره مالیاتی تابستان را حداکثر تا پایان مهر ماه، تسلیم و گزارش ارزی را ظرف مهلت مزبور به‌حساب تعیین‌شده واریز کنند.

عدم تسلیم اظهارنامه در مهلت‌های مقرر برای واحدهایی که ملزم به تسلیم اظهارنامه هستند، موجب تعلق جریمه غیرقابل بخشودگی به میزان ۱۰ درصد عوارض موضوع این ماده می شود. همچنین واحدهای آلاینده موردنظر در صورت تأخیر در پرداخت عوارض سبز، مشمول جریمه موضوع ماده (۳۷) این قانون نیز هستند.

مهم: این حکم در مورد کلیه واحدهای آلاینده، اعم از واحدهای معاف و غیرمعاف، صادراتی و واحدهای مستقر در مناطق آزاد تجاری- صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی جاری است.

ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای کارکنان انتظامی در سه سال آینده

عصراقتصاد: فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی از ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکن برای کارکنان انتظامی خبر داد. این تعداد مسکن در مدت سه سال ساخته خواهد شد. سردار احمدرضا رادان روز شنبه در حاشیه رژه رسته‌های انتظامی به مناسبت هفته نیروی انتظامی افزود: بر اساس پایش، تعداد سرقت‌ها زیاد است و اینطور تعبیر می‌شود که است که برنامه‌های مناسبی برای رفع این دغدغه داریم. وی ادامه داد: برای رفع این دغدغه با مسئولان دولت از جمله وزیر راه و شهرسازی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی جلسات مکرر داشتیم که همراهی خوبی انجام شد. طبق این جلسات و برنامه‌های انجام شده، قرار است ۱۰۰ هزار واحد مسکون در سه سال آینده ساخته شود.

فرمانده کل انتظامی درباره موضوع مقابله با سارقان گفت: تعداد سرقت‌ها زیاد است و اینطور تعبیر می‌شود که سرقت برای برخی سارقین به شغل تبدیل شده است.

سردار رادان تأکید کرد: همه سارقان شناسایی شده‌اند و با هماهنگی ریاست قوه قضاییه سارقان به صورت هوشمند مورد رصد قرار خواهند گرفت.

وی تشریح کرد: طبق هماهنگی انجام شده مقرر شد این سارقان در هر ساعت و در هر مکان قابل دسترس و دستگیر باشند.

سردار رادان تأکید کرد: از مردم هم تقاضا داریم اموال خود را در معرض دید و دسترسی سارقان قرار ندهند و با تجهیزات هوشمند و با هوشیاری از اموال خود مراقبت کنند.

ارتباط مالی ناظران بهداشتی با مراکز تولید در برنامه هفتم توسعه قطع شد

عصراقتصاد: به گفته رئیس سازمان نظام دامپزشکی ایران، در ماده ۳۴ احکام برنامه هفتم توسعه ارتباط مالی ناظران بهداشتی با مراکز تولید در برنامه هفتم توسعه قطع شد و حقوق آنها توسط وزارت بهداشت پرداخت خواهد شد.

حامد زارعی رئیس سازمان نظام دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران در مراسم روز ملی دامپزشکی اظهار داشت: نگرانی‌هایی بابت ارتباط مالی ناظران بهداشتی با کارفرما (پرداخت حقوق آنها) در مراکز تولید وجود داشت اما در ماده ۳۴ احکام برنامه هفتم توسعه حقوق ناظران توسط خود وزارت جهاد کشاورزی پرداخت خواهد شد.

وی افزود: بر این اساس هر گونه ارتباط مالی میان کارفرمایان و کلیه ناظران بهداشتی قطع خواهد شد.

رئیس سازمان نظام دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: دامپزشکان امنیت شغلی ندارند و از طرفی حقوق پایینی ندارد همچنین در معرض ۸۰۰ بیماری مشترک انسان دام قرار دارند که سلامتی آنها را تهدید می کند. وی تصریح کرد: مکاتبه ای با ریاست جمهور صورت گرفته است که دامپزشکانی که جان خود را در راستای سلامت مردم و ایمنی غذا از دست می دهند از شهدای سلامت به حساب آیند.

ظرفیت پذیرش رشته دامپزشکی دوباره افزایش یافت زارعی گفت: با وجود اینکه حقوق و درآمد دامپزشکان کم است اما در مقایسه با پزشکان تحت سخت گیری بیشتری قرار دارند و و برای ایجاد کلینیک ها و مراکز درمانی با محدودیتی های همراه هستند.

رئیس سازمان نظام دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: ظرفیت پذیرش رشته دامپزشکی در ۲۴ رشته افزایش یافته است و در مقایسه با قبل که ظرفیت پذیرش دانشجوی کاهش یافته بود دوباره افزایش یافت.

میزان صدور پروانه فعالیت اماکن صنفی، صنعتی و عشایری ۴۰ درص رشد کرد

وی با اشاره به اینکه ۷۰ هزار پروانه اماکن صنعتی، صنفی و عشایری در سال گذشته صادر شد، تصریح کرد: میزان صدور پروانه ۴۰ درصد رشد داشته است و همه آنها در سامانه صدور یکپارچه مجوز ها بوده است.

استان



شهردار نظرآباد:

بسیاری ازاختیارات به شوراهای محلی و مدیریت شهری واگذار شود

عصراقتصاد:
عالیه رضوانی؛ شهردار نظرآباد در همایش گرامیداشت شهر،روستا و عشایر که با حضور استاندار محترم، مدیران شهری و اعضای شورای شهر استان البرز در تالار شهیدان نژاد فلاح بر گزار شد، گفت: امروز بیش از ۷۰ درصد جمعیت کشور در شهر زندگی می‌کنند و شهر به عنوان یک منبع توسعه از اهمیت بالایی برخوردار است و به تبع آن مدیریت شهری در روند توسعه شهرها و بهبود سکونتگاه های شهری جایگاه ویژه‌ای دارند.

علی صفری با بیان اینکه توسعه ملی هر کشور بیش از هر چیز به سه عامل مشارکت، وفاق اجتماعی و احساس مسئولیت افراد جامعه وابسته است، افزود: مدیریت شهری و پارلمان‌های محلی به عنوان بازوان اداره امور کشور نقش مهمی در مشارکت اجتماعی و ایجاد همبستگی کشور دارند.

وی ادامه داد: یکی از چالش‌های جدی نظام اجرایی کشور تمرکز امور محلی در ساختار دولتی و تمرکز اختیارات و قدرت در دست وزارتخانه‌ها و ارگان‌های اجرایی است که متأسفانه منجر به کندی امور و نارضایتی مردم شده است که لازم است بسیاری ازاین اختیارات به شوراهای محلی و مدیریت شهری واگذار گردد.

صفری با اشاره به اینکه مدیریت شهری ما هم چهار یک چالش‌های جدی و اساسی است و اگر این چالش‌ها هرچه سریعتر برطرف نشود می‌تواند مشکلات زیادی را ایجاد نماید ،اظهار کرد: ما دیگر امروز شهرویمان راکه مسائل روز و جدید دارند را نمی توانیم با قوانین کهنه گذشته مدیریت کنیم و این قوانین که مربوط به دهه ۳۰ می‌باشد باید هرچه سریعتر اصلاح شوند.

شهردار نظرآباد با بیان اینکه مشکل بعدی مدیریت ساختار بسیار کهنه و عقب مانده و ناکارآمد در شهرداری‌هاست که با نیاز روز فاصله دارند و این ساختارها باید به روزرسانی ، چابک و توانمند شوند،گفت: در بسیاری از شهرها مردم از عملکرد شهرداری‌ها رضایت ندارند در حالی که شهرداران و شوراهای شهر تلاش‌های فراوانی در حوزه‌های مختلف عمرانی و خدماتی انجام داده‌اند که این به دلیل کهنگی قوانین و ساختارغلط در حوزه مدیریت شهری است .

وی با بیان آمارجمعیت شهری، رشد جمعیت و تراکم جمعیت در کشور و مقایسه تطبیقی آن با استان البرز افزود: میزان جمعیت شهری در کشور ۷۵ درصد و در استان البرز ۹۵ درصد است که نشان می دهد استان البرز ۲۰ درصد از میانگین کشوری در جمعیت شهری پیشتاز است و باید با چالش‌ها و معضلات شهری به صورت جدی‌تر و آگاهانه‌تر مواجه شده و تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم و نگذاریم با انباشت چالش‌ها، ابر چالش ها به سراغ ما بایند. این مقام مسئول کم آبی، کمبود فضاهای

تفریحی، ورزشی فرهنگی ، معضلات زیست محیطی، دفع ناصحیح زباله ، تغییر کاربری‌ها، حاشیه نشینی و بافت فرسوده و از بین رفتن مناظر طبیعی اکولوژیست استان را از جمله موضوعاتی دانست که بایستی در فضای گفتگو، تعال ، وحدت و همدلی مرتفع گردند. صفری با اشاره به اینکه یکی از موضوعات مهم شوراها نپرداختن به حاشیه و یا نگاه سیاسی به مدیریت شهری است ،تاکید کرد: مدیریت شهری در تراز جناح‌های سیاسی نیست و نگاه سیاسی به مدیریت شهری مشکل رازست نه سوابق سیاسی اعضای شورا .

شهردار نظرآبد در پایان ضمن تقدیر از ابتکارات خلاقانه استاندار البرز در حل مشکلات شهری کشور خاطرنشان کرد:با عنایت به دانش و سوابق درخشان دکتر عبدالهدی در حوزه‌های مدیریت شهری، مسائل به خوبی در حال مرتفع شدن است.

عملیات بازگشایی گذر عملیات ملک به میدان بهمنی در بوشهر آغاز شد

عصراقتصاد:
عملیات بازگشایی گذر حدفاصل عمارت ملک به میدان بهمنی با تملک و تخریب دو پلاک توسط اداره املاک شهرداری بوشهر آغاز شد. مدیر اداره املاک شهرداری بندر بوشهر در این خصوص با اشاره به همکاری صاحبان دو پلاک در مسیر گذر و تخریب این پلاک‌ها افزود: ضمن تشکر از صاحبان این دو پلاک، امیدواریم با همکاری و مصالحه صاحبان سایر پلاک‌ها، این روند تسریع یافته و به‌زودی گذر مورد نظر بازگشایی شود. هنرمند با تاکید بر اینکه بازگشایی این گذر، خواسته عموم شهروندان بوشهری است، ادامه داد: بازگشایی این گذر دسترسی گردشگران و بازدیدکنندگان این عمارت را تسهیل می‌کند.

ایران امروز با نرخ رشد ۰/۶ درصدی با بحران قریب الوقوعی تحت عنوان پیری جمعیت روبروست

عصراقتصاد: جمعیت کشور هر سال

پیرتر می شود و این در حالی است که میزان زاد و ولد به اندازه ای نیست که بتواند جایگزین جمعیت سالمند باشد. ایران در سال ۱۳۹۴ در زمره کشورهای با جمعیت جوان بوده است اما در سال ۱۴۲۹، ایران جزو کشورهای با جمعیت سالخورده قرار می‌گیرد و ۳۱٫۲ درصد از جمعیت کشورمان را سالمندان بالای ۶۰ سال تشکیل خواهند داد.

به گزارش عصراقتصاد، پیری جمعیت موضوعی است که طی دهه‌های اخیر اغلب کشورها به آن سمت حرکت کرده‌اند بطوریکه سازمان ملل درباره پیری جمعیت جهان هشدار داده است. بر اساس آمارهای سازمان ملل، در سال ۲۰۵۰، افراد مسن ۳۵ درصد از جمعیت اروپا، ۲۸ درصد آمریکای شمالی، ۲۵ درصد آمریکای لاتین و حوزه کارائیب، ۲۴ درصد آسیا، ۲۳ درصد اقیانوسیه و نیز ۹ درصد آفریقا را تشکیل خواهند داد؛ روندی که در ایران نیز ایجاد شده و نیازمند تدبیر است.

پیری جمعیت در ایران را می توان جزء ابرچالش های جدی کشور در یک دهه آینده دانست.

جهش جمعیتی که کشور در دو دهه ۵۰ و ۶۰ تجربه کرد از مراحل بهداشتت، تحصیل، آموزش عالی و کار عبور کرده است و در طی یک دهه آینده به تورم جمعیت سالخورده تبدیل خواهد شد.

جمعیت و جوانی آن از اهمیت بسیار بالایی در هر کشور برخوردار است؛ به طوری که جمعیت زیاد داشتن هر کشور به معنای داشتن مولفه قدرت در سطح ملی و بین‌المللی است.

جوانی بودن سن افراد هر کشوری یعنی داشتن نیروی فعال و با نشاط جوانی برای رسیدن به اهداف توسعه‌ای در بخش‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و …است.

اما در کشورمان، مؤلفه‌ها و ویژگی‌های ساختار جمعیتی در حال تغییر است و چند سالیست که روند پیر شدن جمعیت آغاز شد و با سرعت به این سمت دحرکت است و درواقع در حال از دست دادن جوانی جمعیت هستیم.

سرشماری سال ۱۳۶۵ حاکی از روند سریع رشد جمعیت در جمهوری اسلامی ایران بود به‌گونه‌ای که از اواخر دهه شصت و اوایل دهه هفتاد به واسطه شرایط پس از جنگ و نیاز به نیروی جوان برای کار و تولید، رشد جمعیتی چهار درصدی در تخریه می‌کرد و اجرای طرح تنظیم خانواده با شعار معروف «فرزند کمتر، زندگی بهتر» به بهانه کنترل این رشد جمعیت در سال ۱۳۶۸ از سوی دولت وقت و با مکلف کردن وزارتخانه‌های بهداشت، فرهنگ و آموزش عالی، آموزش و پرورش و صدا و سیما برای اجرای برنامه‌های آموزشی و تبلیغاتی برای کنترل جمعیت کلید خورد.

شتاب و عجله در انجام اقدامات مربوط به این برنامه به حدی بود که تشکیل «شورای تحدید مولدیه» به ریاست وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سال ۱۳۶۹ و ایجاد «اداره کل جمعیت و تنظیم خانواده» در سال ۱۳۷۰ در همان وزارتخانه و تصویب «قانون تنظیم خانواده» توسط مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۷۲ صورت گرفت و در قالب برنامه تنظیم خانواده اقداماتی، چون کنترل بارداری در زنان و حتی مردان از طریق، چون ارائه رایگان وسایل پیشگیری از بارداری، اعمال واژکومی و توبکتومی، توزیع رایگان قرص‌های ضد بارداری صورت گرفت.

خانواده‌هایی با بیش از دو فرزند نیز با اقدامات تنبیهی، مانند عدم پرداخت حق عائله مندی برای فرزندان چهارم به بعد و حتی عدم ارائه شناسنامه به کودکان سوم به بعد مواجه شدند و البته این اقدامات پس از متعده شدن ایران به صفر کردن نرخ رشد جمعیتی خود در کنفرانس بین‌المللی جمعیت و توسعه قاهره در سال ۱۳۷۳ شدت و سرعت بیشتری به خود گرفت به

ایران پیر می‌شود



گونه‌ای که هر چند از اوایل دهه ۹۰ با هشدار و انزراهای مقام معظم رهبری برنامه‌های مربوط به تنظیم خانواده تا حد زیادی متوقف شد، اما در سایه اجرای بیش از دو دهه‌ای این برنامه، کشوری

که در اوایل دهه ۷۰ نرخ رشد جمعیتی چهار درصدی داشت، امروز با نرخ رشد ۰/۶ درصدی با بحران قریب الوقوعی تحت عنوان پیری جمعیت روبروست.

پیری یک سوم جمعیت ایران در سال ۱۴۳۰

در این‌باره، صابر جباری، رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت با بیان اینکه در سال ۱۴۳۰ یک‌سوم جمعیت ایران پیر خواهد شد، گفته است:«سال ۱۳۷۰ بانک جهانی به شرط اجرای برنامه تنظیم خانواده وام ۱۴۰ میلیون دلاری به ایران داد. ایران در آن زمان به بازسازی و این وام‌ها نیاز داشت. شرط بانک جهانی اجرای ۱۰ ساله برنامه تنظیم خانواده بود ولی ایران آنقدر این برنامه را ادامه داد که جزو سه کشور برتر در زمینه تنظیم خانواده در دنیا شناخته شد و با این که این برنامه در بسیاری از کشورهای دیگر اجرا شد ولی فقط ایران در این زمینه جایزه بین‌المللی کسب کرد. با اجرای این برنامه

نرخ باروری در ایران از ۳/۹۱ در سال ۶۵ به ۱/۶ رسیده است و با ادامه همین روند در سال ۱۴۵۰ نرخ باروری در کشور به منفی ۱/۵۶ می‌رسد.

مطابق آخرین سرشماری ۱۳/۵ درصد جمعیت کشور بدون فرزند، ۲۰ درصد تک فرزند، ۲۶ درصد دو فرزند، ۱۴/۳ درصد سه فرزند، ۱/۴ درصد چهار فرزند و ۱/۸/۳ درصد پنج فرزند و بیشتر دارند. باید پنج درصد بوجه پژوهش‌ها صرف حوزه فرزندآوری شود. برای نجات از سیاهچاله جمعیتی هفت سال فرصت داریم و برای رهایی از این سیاهچاله میزان مولدین در کشور باید از یک میلیون به ۲/۵ میلیون نفر در سال برسد.»

در عین حال، سیدمحمد طباطبایی معاون بهداشتی نیشگاه علوم پزشکی ایران، نیز گفته است:«در سال ۹۵ نرخ رشد جمعیت ۱.۲ بود که این عدد در سال ۱۴۰۰ به ۶ دهم کاهش یافته است. به عبارتی در مدت ۵ سال، نرخ رشد جمعیت کشور؛ ۵۰ درصد کاهش یافته است. در سال ۱۴۲۹ به کشور سالخورده تبدیل خواهیم شد. به طوری که در ۱۴۱۵ رشد جمعیت کشور ۴ صدم و در ۱۴۲۰، رشد جمعیت کشور منفی خواهد شد.

اگر در سال‌های پیش رو به فکر جوانی جمعیت نباشیم، دچار بحران جمعیتی خواهیم شد.»

نتیجه مطلوب از اجرای قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» به دست نیامده است

بناوجه به شرایط جمعیتی ایران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با هدف افزایش جمعیت و حمایت از خانواده‌های قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت شده است. در این باره که سیاست‌های قانون جوانی جمعیت موفق بوده یا خیر، مالک معرفی شود.

در راستای افزایش جمعیت و فرزندآوری ارائه تسهیلاتی همچون پرداخت تسهیلات، اهدای زمین رایگان به خانوارهای دارای سه فرزند و اختصاص معادل یک و نیم میلیون تومان سهام به متولدین ۱۴۰۱ در راستای حمایت از فرزندآوری و … اعلام شده است.

پوشش کامل نابرابری در مراکز دولتی، رایگان سازی زایمان طبیعی در مراکز دولتی، اختصاص ۵ درصد از بودجه پژوهشی به موضوع جوانی جمعیت،

اعطای کامل مرخصی زایمان به کارکنان شاغل در وزارت بهداشت به مدت ۹ ماه برای زایمان یک قلو و ۱۲ ماه برای زایمان دوقلو با رعایت پرداخت حقوق کامل و فوق العاده ویژه، کاهش نوبت شب کاری و همچنین انجام دورکاری به درخواست مادران شاغل و دانشجو تا ۲ سال از تولد فرزند، کسر تعهدات قانونی خدمات پزشکیان و پیراپزشکان به مدت ۶ ماه به ازای هر فرزند، راه اندازی سامانه باروری سالم جهت پایش دقیق مادران باردار و…، از جمله اقدامات انجام شده در سطوح کلان مدیریتی در خصوص رشد جمعیت کشور است.

همچنین وزارت بهداشت بر اساس ماده ۵۳ و ۵۴ قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» مکلف به طراحی سامانه‌ای جامع و یکپارچه برای ثبت اطلاعات باروری، بارداری و زایمان مادران باردار و مراجعه کنندگان به مطب‌های پزشکان متخصص زنان و زایمان، آزمایشگاه‌ها، مراکز بهداشتی و درمانی بیمارستان‌های دولتی و خصوصی بود که در این راستا سامانه ملی باروری سالم طراحی شد.

کاظمی‌پور، جامعه شناس و پژوهشگر در این باره گفته است: «سیاست‌های قانون جوانی جمعیت بیشتر بر باروری تمرکز دارد و اصلا به مرگ و میر توجه ندارد این در حالیست که رشد جمعیت متأثر از دو پارامتر مرگ و میر و مولدین است؛ لازم است که وزارت بهداشت نسبت به این مسئله حساس است اما باید گفت، مرگ و میر در حال افزایش است. قانونی جوانی جمعیت تمرکز خود را بر افزایش باروری قرار داده و سقط جنین، غیرالگوری و توزیع وسایل پیشگیری از بارداری در خانه‌های بهداشت را ممنوع کرده است یا برنامه‌های تشویقی برای فرزندآوری و ازدواج داشته است اما به بحث بهداشت، سالمندان و مهاجرت و جابجایی جمعیت توجه نکرده است. البته ابلاغیه مقام معظم رهبری در آن سال ۱۳۹۳ بسیار جامع‌تر است. در آن ابلاغیه که دارای ۱۷ بند است، همه ابعاد دیده شده، اما کامل اجرا نشده است.»

وی با اشاره به ابلاغ قانون جوانی جمعیت در آبان‌ماه سال ۱۴۰۰، اظهار کرده است: «اگر این قانون به مرحله اجرا رسیده باشد، می‌توان گفت حدود یک سال و نیم از اجرای آن گذشته است، اما آمار مولدین سال ۱۴۰۱ کمتر از سال ۱۴۰۰ شده است. دراین باره که سیاست‌های قانون جوانی جمعیت موفق بوده یا خیر، موسوی‌پور در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: در طرح ترخیص وسایل نقلیه رسوبی، برای موتورسواریانی که موتورسیکلت آنان در پارکینگ متوقف است، اولویت به آنها داده شده که بتوانند در طرح گواهینامه یک‌روزه شرکت کنند و گواهینامه موتورسیکلت خود را اخذ و موتور خود را ترخیص کنند.

اعلام شرایط تقسیط خلافی خودرو

امروز - شنبه ۱۵ مهرماه - فراهم شده و تا بیست‌وهفتم مهر ادامه خواهد داشت. در این طرح ستاد ترخیص هر روز تا ساعت ۱۸ به استثنای روزهای تعطیل فعالیت خواهد داشت و مالکینی که قبض خود را به هر دلیلی کم کرده‌اند، می‌توانند به دفاتر پلیس ۱۰۰ مراجعه و در خصوص ترخیص خودروی خود اقدام کنند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: ممکن است برخی موتورسواران و رانندگان فاقد گواهینامه رانندگی باشند و در این حالت با اخذ تعهدی مبنی بر گرفتن گواهینامه، خودرو تحویل فردی می‌شود که گواهینامه دارد و از سوی مالک معرفی شود.

اخبار

برگزاری مراسم نکوداشت

سالمندان و ارتقای تعاملات بین

نسلی در شهرستان رشت

عصراقتصاد:
همزمان با پنجمین روز از هفته تکریم و منزلت سالمندان با شعار “ تحقق اعلان جهانی حقوق سالمندان “ مراسم نکوداشت سالمندان و ارتقای تعاملات بین نسلی با مشارکت خانه کودکان و نوجوانان های سعادت رشت و مرکز آموزشی توانبخشی روزانه سالمندان رنگین کمان زندگی مانا در محل مرکز روزانه سالمندان برگزار گردید.

در این مراسم که مسئول دبیرخانه شورای سالمندان ، نمایندگان معاونتهای توانبخشی و اموراجتماعی بهزیستی در سطح ستاد و شهرستان رشت نیز در آن حضور داشتند ، موسیقی زنده نوجوانان دف نواز خانه همزمان با سنتور نواز مرکز سالمندان و اجرای آواز توسط شهروندان ارشد و متعاقب آن برگزاری مسابقه پرتاب دارت همراه با اهدای جوایز و هدایا ، نشاط و روحیه مضاعفی به هر سه نسل حاضر در این محفل بخشید…

شایان ذکر است در این مراسم خانواده‌های سالمندان و اعضای بنیاد فرزانگان در شرف تاسیس رشت نیز حضور داشتند.

بیشترین قیر رایگان در دو سال

دولت سیزدهم به خوزستان

اختصاص یافته است

عصراقتصاد:
به گفته مدیرعامل شرکت باآفرینی شهری، در دو سال دولت سیزدهم بیشترین قیر رایگان ویژه بافت فرسوده را به خوزستان اختصاص داده شده است.

محمد آئینی، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت باآفرینی شهری ایران، گفت که در ساماندهی سکونتگاه‌های غیر رسمی بر اساس سند ملی باآفرینی شهری آمده است: مناطقی که دچار مشکل هستند و شهرهای زیست انسانی در آن در خطر است، مانند منطقه منبع آب اهواز که روی لایه‌های رانشی است، برنامه جابجایی در نظر گرفته شده است.

وی افزود: در حال حاضر وزارت راه و شهرسازی از طریق اداره کل راه و شهرسازی خوزستان ۲۵ هکتار زمین را برای جابجایی منطقه منبع آب در نظر گرفته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت باآفرینی شهری گفت: آنچه در این پروژه سهم دولت می‌باشد بیش از ۶۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی خاطر نشان کرد: منابع ساخت منازل برای این جابجایی نیز از طریق بخش خصوصی تامین شده است.

آئینی اظهار کرد: از همین روی مدتی پیش پروژه ۱۶۸۰ واحدی سپیدار آغاز شد که این پروژه تا زمان حاضر در مجموع ۴۴ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

وی تصریح کرد: همچنین در خصوص دستگاه‌های خدمات‌رسان و زیرساخت‌ها به سبب همکاری، همراهی و تعاملی که در مجموعه عمرانی استانداری و استان خوزستان وجود دارد، پیشرفت‌های خوبی حاصل شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت باآفرینی شهری در خصوص منابع تامین قیر رایگان شهرداری ها بیان کرد: یک منبع از طریق وزارت کشور و سازمان همیاری شهرداری ها و دیگری در بافت فرسوده و باآفرینی شهری نیز از طریق وزارت راه و شهرسازی و شرکت باآفرینی شهری ایران تامین می شود.

وی یادآور شد: در بازدیدی که از پروژه ۱۶۸۰ واحدی سپیدار اهواز داشتیم، مشاهده کردیم که دستگاه‌های خدمات‌رسان همگی پای کار هستند، برق رسانی انجام شده و شبکه آب و فاضلاب نیز در حال انجام است.

آئینی گفت: استان خوزستان برای ما در اولویت است؛ بر اساس قانون بودجه قیر رایگان برای شهرداری‌ها از دو منبع تامین می‌شود؛ در طول دو سال نخست دولت سیزدهم، بالاترین تخصیص را به استان خوزستان دادیم که مبلغ آن ۸۵ میلیارد تومان می باشد.

وی افزود: بناوجه به میزان قیری که در اکثر شهرهای استان توزیع شده است، بسیاری از معابر و خیابان‌های شهرهای استان از همین طریق روکش آسفالت شدند.

۳۱۰ هزار واحد

نهضت ملی مسکن در

روستاها اجرایی شد

عصراقتصاد:
چودی، معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اعلام اینکه ۳۱۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در روستاها از ابتدای اجرای طرح تاکنون وارد فاز اجرایی شده است، از تحویل ۱۶۰ هزار واحد از این تعداد به مردم خبر داد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مجید چودی ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن را در روستاها اعلام کرد و گفت: هم‌اکنون ۳۱۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در روستاها وارد فاز عملیات اجرایی شده است.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه‌داد: تاکنون بیش از ۱۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در روستاها تکمیل و تحویل متقاضیان شده است و ۱۵۰ هزار واحد نیز در دست ساخت است.

چودی توضیح‌داد: از سهمیه ۲۰۰ هزار واحدی سال ۱۴۰۱، اکنون ۱۸۰ هزار واحد عقد قرارداد شده و ۲۰ هزار واحد نیز در مرحله جذب و عقد قرارداد بانکی است.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تعهد کرده است تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن را در شهرها و روستاها عملیاتی و اجرایی کند.

اخبار

افزایش پایداری آب شرب روستاهای بوشهر با اجرا طرح جهاد آبرسانی

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر، ابولحسن عالی در بازدید خان احمدی معاون دفتر جهاد آبرسانی وزارت نیرو از وضعیت پیشرفت طرح جهاد آبرسانی در استان بوشهر اظهار کرد: طرح جهاد آبرسانی در فاز نخست در ۳۹ روستا با پنج هزار و ۳۸ خانوار و جمعیت ۱۶ هزار و ۸۱۵ نفر عملیاتی شد و برخی از آنها نیز مورد بهره برداری قرار گرفته است.

وی بیان کرد: در فاز دوم نیز طرح جهاد آبرسانی استان بوشهر در ۱۱۲ روستا با ۱۷ هزار و ۵۵۷ خانوار و ۷۰ هزار و ۳۲۱ نفر جمعیت عملیاتی شده است.

عالی ادامه داد: پیش بینی می شود روستاهای استان با اتمام طرح جهاد آبرسانی شاهد برون رفت مشکل دیرینه تنش آبی باشند.

وی اضافه کرد: در این راستا از همت و تلاش های جهادی قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) برای بهبود وضعیت آبرسانی استان بوشهر کمال قدردانی و تشکر را داریم.

عالی ادامه داد: افزایش میزان پایداری آب، ارتقاء سطح کمی و کیفی ، کاهش هدررفت و تقویت فشار آب از مزیت های قابل توجه طرح جهاد آبرسانی در روستاهای استان بوشهر است. وی گفت: هدف گذاری دولت سیزدهم برای اجرا طرح جهاد آبرسانی در روستاهای بالای ۲۰ خانوار نشان از عزم مصمم برای رفع چالش کم آبی در مناطق محروم است که بدون تردید رضایت مندی بالی جامعه هدف را به دنبال دارد.

عالی افزود: در استان بوشهر به واسطه نزولات آسمان روستاها با چالش های جدی برای تامین آب پایدار مواجه بود که اجرا طرح جهاد آبرسانی منجر به کاهش تنش آبی در نقاط مختلف استان بوشهر شده است.

وی یادآور شد: خودکفایی وضعیت تامین آب استان بوشهر تا پایان دولت سیزدهم با به سرانجام رسیدن پروژه های آب شیرین کن به میزان چشمگیری افزایش پیدا می کند.

توزیع ۳ هزار بسته نوشت افزار در مدارس از سوی شرکت نفت و گاز آغاچاری

عصراقتصاد: شهیرای دارایی طهرانی - خوزستان؛ ۳ هزار بسته کمک‌آموزشی به نمایندگان شهرستان‌های مجاور تأسیسات شرکت نفت و گاز آغاچاری برای توزیع بین دانش‌آموزان کم‌بضاعت تحویل داده شد.

به گزارش شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری، مسعود زیدونی، رئیس روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری گفت: عمل به مسئولیت اجتماعی در کنار وظیفه اصلی سازمان بزرگی راهبردی تولید نفت و گاز، رویکردی تغییرناپذیر و افتخاری برای شرکت در مسیر ارائه خدمات عمرانی، فرهنگی، آموزشی و ورزشی به مردم شریف و همجواران تأسیسات فرآیندی این شرکت است.

وی با اشاره به اقدام‌های انجام‌شده در شرکت نفت و گاز آغاچاری همنسو با مسئولیت اجتماعی صنعت نفت اظهار کرد: این شرکت از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۶۰ میلیارد تومان از محل بودجه جاری خود را در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی هزینه کرده و به‌صورت داوطلبانه در حمایت از مناطق پیرامونی پیش‌قدم بوده است.

برپایه این گزارش، طی آیینی با حضور حواد تینو زاده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری، جعفر سلامی، فرماندار شهرستان امیدیه، عبدالله خیران‌پور، فرماندار شهرستان رامهرمز، مهدی حجت، بخشدار زیویون و نمایندگان فرمانداری و بخشداری شهرهای آغاچاری، رامشیر، بهمئی و هندیجان، بسته‌های کمک‌تحصیلی ویژه دانش‌آموزان نیازمند مناطق کم‌برخوردار پیرامون تأسیسات شرکت آغاچاری اهدا و توزیع شد.

معرفی شرکت برق منطقه ای خوزستان به عنوان شرکت برتر در تامین برق پایدار در تابستان ۱۴۰۲

عصراقتصاد: شرکت برق منطقه‌ای خوزستان رتبه برتر و شایسته تقدیر ویژه در تامین برق پایدار مشترکین و گذر از پیک بار تابستان ۱۴۰۲ را کسب کرد.

وزارت نیرو و شرکت توانیر از این شرکت به دلیل گذر با سربلندی از تابستان ۱۴۰۲ و تامین برق پایدار مشترکین و رضایت مردم از پایداری شبکه برق، قدردانی کردند.

در لوح تقدیر اهدایی به محمود دشت‌بزرگ مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با اشاره به نعمت توفیق خدمت به مردم شریف ایران و تلاش و عملکرد همکاران در ثبت برگ زرین دیگری بر افتخارات صنعت برق، آمده است؛ اینک که از تابستان ۱۴۰۲ با سربلندی گذر خوزندومیم و با تامین برق پایدار مشترکین، رضایت هموطنان عزیزمان به عنوان بزرگترین سرمایه کشور محقق گردید، وظیفه خود می‌دانیم از همدلی و تلاش‌های ستودنی کارکنان شرکت برق منطقه‌ای خوزستان که " حائز رتبه برتر گردیده‌اند و شایسته تقدیر ویژه می‌باشند"، سپاسگداری و قدردانی نماییم.

گفتنی است، علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در همایش سراسری مدیران وزارت نیرو از مدیران ارشد و برگزیده صنعت آب و برق به دلیل تلاش در گذر موفق از دوره گرم سال و خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی نیز تقدیر و تشکر کرد. وی با اشاره به اینکه از هم اکنون باید با استفاده از تجربیات مدیریت مصرف برق سال جاری و سال گذشته برای مدیریت مصرف برق سال آینده و پیگیری افزایش ظرفیت تولید برنامه‌ریزی کنیم، تصریح کرد: دو سال از عمر دولت مردمی سیزدهم می‌گذرد و اکنون فرصت خوبی برای مرور عملکرد وزارت نیرو در این بازه زمانی فراهم است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در این سال مدیران و کارشناسان و کارگران فعال در صنعت آب و برق کشور در کنار یکدیگر نقش پرچسته و پررنگی در خدمت‌رسانی به مردم عزیز کشورمان ایفا کردند. بر اساس این گزارش، در همایش سراسری مدیران وزارت نیرو، محمود دشت‌بزرگ مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان به عنوان تنها نماینده صنعت برق به سخنرانی پرداخت و وضعیت شبکه برق کشور در گذر از پیک ۱۴۰۲ را تشریح کرد.

عصراقتصاد

یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۴۲ .



عصراقتصاد: ایران سهمی ۱.۸ درصدی از ظرفیت تولید محصولات پلیمری جهان و سهمی ۲۱ درصدی از ظرفیت تولید محصولات پلیمری در خاورمیانه دارد.

به‌گزارش عصراقتصاد، اسماعیلی روزگذشته در نشست خبری، با بیان اینکه پلیمرها یکی از پرصرف‌ترین محصولات شیمیایی در همه زیربخش‌های پزشکی، فضایی، بسته‌بندی، خودروسازی، ساخت و ساز و لوازم الکتریکی بوده و به همین دلیل بازار جهانی پلیمر بسیار پر رونق است، اظهار کرد: درحال حاضر ظرفیت اسمی تولید محصولات پلیمری ایران ۸.۸ میلیون تن در سال است.

وی افزود: ظرفیت اسمی ۸.۸ میلیون تنی تولید محصولات پلیمری در ایران در شرایطی بوده که ظرفیت تولید محصولات پلیمری در جهان بالغ بر ۴۹۰ میلیون تن و ظرفیت تولید محصولات پلیمری در خاورمیانه ۴۲ میلیون تن است. درواقع ایران سهمی ۱.۸ درصدی از ظرفیت تولید محصولات پلیمری جهان و سهمی ۲۱ درصدی از ظرفیت تولید محصولات پلیمری

عصراقتصاد: بنابر اعلام معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق، احداث فرس، ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر خورشیدی در کشور به تصویب شورای عالی اقتصاد رسید.

محمود کماتی رئیس سازمان انرژی‌های تجدید پذیر و بهره‌وری انرژی برق ایران گفت: بر اساس نیاز کشور، به توسعه انرژی‌های تجدید پذیر و ناترازی‌های برق در جلسه اخیر شورای عالی انرژی با حضور رییس‌جمهور مقرر شد ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در یک بازه زمانی ۵ ساله احداث شود، که این تصمیم فراتر از برنامه‌هایی است که تاکنون برای توسعه انرژی‌های تجدید پذیر داشته‌ایم.

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به ۲ دهه رویارویی کشور با خشکسالی‌های پدیدری عنوان کرد که در کنار مصرف بی‌رویه آب و افزایش جمعیت، سرانه منابع آب تجدیدپذیر کشور کاهش یافته و در شرایط تنش آبی قرار گرفته است.

به گزارش شرکت آب و فاضلاب کشور، اتابک جعفری مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به ۲ دهه رویارویی کشور با خشکسالی‌های پدیدری، اظهار کرد: در کنار مصرف بی‌رویه آب و افزایش جمعیت، سرانه منابع آب تجدیدپذیر کشور کاهش یافته و در شرایط تنش آبی قرار گرفته است. درک این شرایط سبب شد در ابتدای دولت سیزدهم و در هنگام ری‌ای اعتماد به دولت منتخب توسط مجلس شورای اسلامی، وزیر محترم نیرو، وعده هایی را در قالب یک برنامه چهار ساله ارائه دهد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در تشریح طرح های آبرسانی عنوان کرد: ویژگیهای اقلیمی، مداوم وضعیت کم بارشی و افزایش تقاضا برای آب شرب بهداشتی سبب شد که طرحهای آبرسانی به شهروندان عزیز میهن مان در راس برنامه های بخش آب وزارت نیرو قرار بگیرد. این طرحها از طریق فراهم سازی آب بهداشتی، شاخص سلامت و امید به زندگی را در شهروندان افزایش می دهد. همچنین با تامین آب مورد نیاز برای شهرها سبب ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی می شود. در واقع طرح های آبرسانی در دسته طرح های رفاهی، سبز و محیط زیستی جای می گیرند. وی در ادامه خاطر نشان کرد: میثاق وزارت نیرو با مردم شریف ایران و نمایندگان مجلس این بود که طی ۴ سال، ۹ درصد بر ظرفیت آب شرب بهداشتی کشور بیفزاید. یعنی حجمی معادل ۷۰۰ میلیون متر مکعب. اما تلاش خستگی ناپذیر خدمتگزاران مردم در بخش آب و آبفای وزارت نیرو، این مقدار را به بیش از یک میلیارد و ۵۸ میلیون

سهم ۲۱ درصدی ایران در تولید محصولات پلیمری خاورمیانه

در خاورمیانه دارد.

این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه میزان تولید واقعی محصولات پلیمری در جهان بالغ بر ۳۹۰ میلیون تن و در خاورمیانه ۳۶ میلیون تن است، گفت: سهم تولید عملی محصولات پلیمری در ایران با ۸.۱ میلیون تن از مجموع ظرفیت اسمی ۸.۸ میلیون تنی، از تولید عملی محصولات پلیمری جهان و خاورمیانه به ترتیب ۲ و ۲۳ درصد است.

اسماعیلی با تاکید بر اینکه صادرات محصولات پلیمری در سال ۱۴۰۱ (۲۰۲۲ میلادی) در جهان حدود ۱۱۷ میلیون تن و در خاورمیانه حدود ۲۴ میلیون تن بوده است، اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های صنعت پتروشیمی کشور بر مبنای توسعه جایگاه پلیمرها در صنعت پتروشیمی ایران است. به گفته وی درحال حاضر ۳۰ مجتمع تولیدی پلیمری در کشور داریم و ۳۱ طرح پلیمری در حال ساخت وجود دارد. در خصوص افزایش ظرفیت تولید محصولات پلیمری در ایران به‌گونه‌ای هدف‌گذاری شده

سهم ۲۱ درصدی ایران در تولید محصولات پلیمری خاورمیانه

مربوطه در دریافت کرده‌ایم، اکنون این گرید در خودروسازی‌های داخلی در حال گذراندن مراحل تست است.

در ادامه روح‌الله پورکاویان با بیان اینکه صنعت پتروشیمی بر اساس رسالت خود کار می‌کند و رفع نیازمندی داخل از جمله مهمترین اهداف آن است، اظهار داشت: ما امروز گریدهای مختلفی را تولید می‌کنیم که تاکنون نیاز به واردات داشتند و این به معنای تغییر مسیر از خام فروشی به سمت ایجاد ارزش افزوده است.

وی با بیان اینکه ما ذخایر عظیم نفتی را داریم که امروز در کنار فروش نفت می‌توانیم ایجاد زنجیره ارزش داشته باشیم، خاطرنشان کرد: وقتی صنعت نفت کشور مشکل پیدا کرد پتروشیمی نجات بخش بود و توانست به رفع تحریم کمک کند.

مدیر بازرگانی صنعت پتروشیمی با بیان اینکه ما بیشتر گریدها را خودمان

تولید می‌کنیم، خاطرنشان کرد: از جمله کمک هایی که صنعت پتروشیمی به کشور داشته اینک در راستای ایجاد کسب و کار در کشور حرکت کرده به طوری که امروز شاهدیم در دانشگاههای معتبر کشور رشته های مختلف صنعت پتروشیمی تدریس می‌شود.

وی با بیان اینکه اکنون اغلب کالاهای مورد نیاز صنعت پتروشیمی از داخل تامین می‌شود، گفت: ما در حال حاضر به سمت تولید گریدهای جدید و استراتژیک رفته‌ایم. پورکاویان ادامه داد: امروز در نقطه‌ای قرار داریم که علاوه بر رفع نیازهای داخلی، می‌توانیم محصولات باکیفیت تولید ایران را به بازارهای جهانی صادر کنیم و این مهم در تولید و صادرات محصولات پلیمری نمایان شده است.

وی با بیان اینکه این شرکت میزان تولیدش از ظرفیت اسمی فراتر رفته، مهم در تولید و صادرات محصولات پلیمری است. همچنین این شرکت میزان تولیدش از ظرفیت اسمی فراتر رفته، گفت: ۳۵ تا ۴۰ درصد درصد پلمیر تولیدی آریاساسول در بازارهای داخلی و حدود ۶۵ درصد در بازارهای صادراتی به فروش می‌رسد.

تصویب احداث ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه برق تجدیدپذیر در شورای اقتصاد

پذیر، با تأمین مالی از طریق فاینانس خارجی احداث می‌شود که این نیروگاه‌ها پس از اخذ مجوزهای قانونی در سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ احداث خواهد شد. وی گفت: روش احداث این چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر از طریق ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر بوده که با خرید برق با حداکثر نرخ ۷٫۳ سنت به ازای هر کیلووات ساعت و به مدت ۵ سال است.

وی افزود: همچنین این قرارداد ۲۵ ساله منقذ می‌شود که ۵ سال آن از محل سوخت صرفه‌جویی شده پرداخت می‌شودو بقیه آن هم بسته به روش‌هایی خواهد بود که سرمایه‌گذار با وزارت نیرو توافق خواهد

برنامه اجرای عدالت آبی در سراسر کشور

آبرسانی، شاخص های دسترسی به آب روستایی را جابجا کند و از ۸۲ درصد در ابتدای دولت به ۹۰ درصد در انتهای دولت برساند. هم اکنون کوششهای انجام شده موجب گشته که ضریب دسترسی روستائیان عزیز به آب آشامیدنی سالم و بهداشتی به ۸۶.۶ درصد برسد. این دسترسی است که به عنوان مثال قرارداد ب متقابل تا قبل از ۱۴۰۰ چیزی حدود ۳۵ میلیون بوده‌و این در حالی است که طی ۲ سال گذشته به ۳۷۰ میلیون رسیده و یعنی یک کار عظیم صورت گرفته است.

مدیریت تنش آبی شهرها

وی همچنین خاطر نشان کرد: در دوسال گذشته، با هدف جلوگیری از بروز تنش آبی در زمان پیک مصرف و از طریق بررسی موازنه تولید و مصرف آب در فهرست بلند شهرهای کشور، تعداد ۸۵ طرح اضطراری به اعتبار مورد نیاز ۱۹هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای ۳۰ استان کشور تعریف شده است که از سال ۱۴۰۱ به صورت فزاینده با حضور وزیر محترم نیرو مورد پایش قرار می گیرد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: از طرحهای اضطراری شاخص می‌توان به مناطق تحت پوشش سدهای پنج گانه تهران، نهند(آذربایجان شرقی)، تهم(زنجان)، دوستی(مشهد)، رودببال(داراب) - فارس)، نهرین(طبس)- خراسان جنوبی)، چاه نیمه ها (سیستان و بلوچستان)، سد یامچی(اردبیل) اشاره کرد که خوشبختانه با اجرای طرحهای اضطراری به موقع، در حال حاضر تمام این شهرها تحت پوشش منابع پایدار آب قرار دارند.

وی استان سیستان و بلوچستان را یکی از نقاط مهم کشور در حوزه تنش آبی معرفی کرد و گفت: در استان سیستان و بلوچستان وزارت نیرو به موازات پیگیری حقایه هیرمند، مجموعه ای از اقدامات چند لایه را در سه بسته کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت

نفت، نیرو و انرژی

اخبار

یک میلیارد مترمکعب پساب فاضلاب در اختیار صنایع بزرگ قرار می‌گیرد

عصراقتصاد: به گفته معاون راهبردی و نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، یک میلیارد مترمکعب پساب فاضلاب در اختیار صنایع بزرگ قرار می‌گیرد. هاشم امینی افزود: در یک دهه گذشته باتوجه‌به تغییر شرایط اقلیمی و لزوم مدیریت منابع آب کشور ونیز ضرورت توجه به پساب فاضلاب و آب خاکستری به‌عنوان یک منبع آبی قابل‌توجه سیاست‌های وزارت نیرو در این بخش تغییر کرده است.

وی ادامه داد: براین‌اساس وزارت نیرو به بخشی از صنایع مثل فولادی‌ها، معدنی و صنایع نیروگاهی و حتی پالایشگاهی توصیه کرده و اخیراً آن را تبدیل به قانون کرده که بند عین تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ حتی در لایحه‌ای که برای برنامه هفتم توسعه پیشنهاد شد بر این موضوع تأکید دارد که باز تخصیصی در این صنایع صورت گیرد و بجای اینکه این صنایع بزرگ از آب تازه و آبی که امکان استفاده از آن در حوزه کشاورزی و شرب هست را تغییر به پساب دهد. معاون آبفای کشور خاطرنشان کرد: اکنون این موضوع به‌سرعت در وزارت نیرو و با همکاری وزارت صمت در حال پیگیری است البته نتهتا در دو سال اخیر بلکه در سنوات قبل هم از این نوع قرارداده‌ا داشته‌ایم. امینی گفت: در حال حاضر ما ۳۰۷ میلیون مترمکعب پساب را برای صنایع بزرگی مانند فولاد مبارکه، ذوب‌آهن و پالایشگاه‌ها در فلات مرکزی و بخشی از شهرهای شرقی کشور واگذار کردیم. وی ظرفیت پساب فعلی کشور را یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب اعلام کرد و گفت: برنامه‌ریزی ما در دولت سیزدهم این است که حدود یک میلیارد مترمکعب از این پساب را در اختیار صنعت قرار دهیم. معاون آبفای کشور افزود: براین‌اساس صنعت در قالب قرارداد بیع متقابل وارد می‌شود و شبکه‌های جمع‌آوری و خطوط انتقال و تصفیه‌خانه را اجرا می‌کند و ما این پساب‌ها را به‌صورت قراردادهای ۲۰ و ۳۰ساله در اختیار صنعت قرار می‌دهیم. وی گفت: این باعث می‌شود تا این پساب‌ها که ممکن است ایجاد مشکلات زیست‌محیطی کند و بهداشت عمومی را مورد مخاطره قرار دهد به چرخه بازگشته و صنایع از آن استفاده کنند. معاون آبفای کشور ادامه داد: همچنین ۱۹۱ میلیون مترمکعب پساب را در حال مذاکره با صنایع هستنیم و ۳۴۸ میلیون مترمکعب هم در حال عقد قرارداد با صنایع مختلف سطح کشور هستیم تا از این ظرفیت استفاده کنند.

توقف تولید لامپ‌های پر مصرف

عصراقتصاد: بهینه‌سازی مصرف برق با اقداماتی نظیر اصلاح استاندارد تجهیزات، توقف تولید وسایل پر مصرف و تولید وسایل کم مصرف در دستور کار قرار گرفته است.

بهینه‌سازی مصرف برق یکی از مهمترین نیازهای حوزه انرژی کشور است و می‌تواند زمینه افزایش توان صنعت برق و تبدیل این حامل انرژی به یک مزیت برای ایران را به فراهم کند. بر اساس گزارش ستاد، تاکنون، اقدام در راستای تحقق هدف کاهش ۱۰ هزار مگاواتی مصرف برق از محل بهینه‌سازی در دستور کار قرار گرفته است. بر این اساس اولین اقدام انجام شده، اصلاحیه استاندارد کولرهای آبی و ابلاغ آن و حذف سه رده G.E.F از رده‌های پرچسب انرژی موجود و اضافه‌کردن سه رده انرژی A++، A+، A بوده است. این اقدام در حوزه کولرهای گازی نیز انجام شده و بازنگری استاندارد پرچسب مصرف انرژی در کولرهای گازی در دستور کار است. اقدام بعدی انجام شده در حوزه بهینه‌سازی مصرف برق، اصلاحیه استاندارد پرچسب انرژی لامپ الکتریکی و ابلاغ آن در کنار مناقصه آبی از ارزیابی کیفی شرکت‌های علاقمند و بین شرکت‌های تأیید شده صورت خواهد گرفت.

معاون وزیر نیرو گفت: تأمین مالی این پروژه‌ها با تفاهمی که با صندوق توسعه ملی صورت گرفته است با مشارکت این صندوق و سرمایه‌گذاران صورت خواهد گرفت.

بهره‌برداران از منابع آب و تشکل‌های مرتبط

داشته اند. همچنین طی این مدت بیش از یک هزار و ۳۰۰ نشست در زمینه فرهنگ سازی مسائل آب با مقامات اجرایی و آگمه جمعه، سازمان‌های مردم نهاد، و نمایندگان مجلس داشته اند.مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در این مدت تعداد ۳۴۵ برنامه از صدا و سیما مراکز استاتنها درخصوص مدیریت منابع و مصارف آب پخش شده است. همچنین در طرح ماندگاران دانش‌آموزی نجات آب (ناناب) بیش از دو میلیون و ۶۳۰ هزار دانش‌آموز زیر نظر مربیان و معلمان آموزش دیده در زمینه مسائل آب، آموزش دیده‌اند.

مدیریت بحران از شمال تا جنوب

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: طرح انتقال آب از آبخوار شرقی و نیز خط انتقال آب از دریای عمان به زاهدان و منطقه سیستان در بسته های میان مدت و بلند مدت جای می‌گیرند.

جعفری عنوان کرد: علاوه بر پروژه های اضطراری در استانهای پیش گفته، باهدف رفع نا ترازوی بین مصارف و منابع و افزایش تاب آوری و پایداری آب شرب بهداشتی مشترکان در بقیه شهرهای کشور، نسبت به ساخت و ارتقا ۵۲ ایستگاه پمپاژ، ۱۷ طرح ارتقای کیفی، ساخت و بازسازی یک میلیون و ۲۹۷ هزار مترمکعب مخزن و اجرای ۱۷۹۸ کیلومتر خطوط انتقال اقدام شده است.

جعفری با بیان اینکه فعالیتهای مدیریت منابع و مصارف آبی بدون توجه به افکار عمومی و فرهنگ مردم کاری ناتمام و ناقص خواهد بود، عنوان کرد: در این میان بخش آب و آبفای وزارت نیرو اهتمامی مستمر به امر اطلاع رسانی، فرهنگ سازی و آگاهی بخشی در زمینه مسائل آب کشور دارند. به نحوی که طی دو سال اخیر علاوه

بر فعالیتهای جاری و مستمر اطلاع رسانی از طریق رسانه های عمومی، شرکتهای آب منطقه ای در قالب طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی، تعداد ۵۳۷ نشست هم اندشی و آگاهی بخشی با نمایندگان

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۳۹
طلوع آفتاب	۰۶:۰۴
اذان ظهر	۱۱:۵۱
اذان مغرب	۱۷:۵۵

یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲ . ۸ اکتبر ۲۰۲۳ . ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۵ .
سال نوزدهم . شماره ۵۲۴۲ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

اخبار

جشنواره ای برای همه بچه های ایران

عصراقتصاد: مجید زین‌العابدین، دبیر سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان با اشاره به برگزاری این دوره از جشنواره در اصفهان گفت که امروزه سینما زبان مشترک بین ملت ها و کلیه پیشرفت کشور شده است .

وی در ادامه با بیان اینکه جشنواره فیلم کودک به تازگی به بلوغ رسیده و جزئی از هویت اصفهان شده است؛ افزود: اصفهان شهر زندگی، شهر فرهنگ و هنر و بلاد علم و ایمان است و همگان به داشتن آن افتخار می‌کنند.

وی در خصوص آثار جشنواره امسال گفت: جشنواره امسال بیش از ۵۵۹ فیلم مقناصی اولیه در چهار بخش رقابتی در بخش‌های ملی و بین‌المللی در حوزه فیلم‌های بلند و کوتاه داشت که بر اساس بررسی ها ۶۸ فیلم به بخش پایانی راه یافتند.

زین‌العابدین ادامه داد: حضور و فعالیت ۸۳۵ داور کودک و نوجوان، شور و اشتیاق چه‌جاها اصفهان را نسبت به برگزاری جشنواره نشان می‌دهد و در این راستا برگزاری دوباره جشنواره در اصفهان مدیون تاکید و دستور وزیر فرهنگ و ارشاد، برنامه‌ریزی راهبردی سازمان سینمایی، پیگیری و عزم جدی مسئولان استان، همدلی و همراهی اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار اصفهان و مدیران شهری و مردم اصفهان است.

پروانه ها دوباره به پرواز درآمدند

کمال حیدری، معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان نیز با تاکید بر اینکه سی‌وپنجمین جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان فرصتی برای پر شورتر شدن ایران است، افزود: تا به الان سه گام از مسیر جشنواره بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان برداشته شده و گام نهمی را باید شما کودکان و جوانان بردارید که قطعاً موفق خواهید بود.

وی ادامه داد: امیدواریم خدمتگزار شایسته‌ای برای شرکت کنندگان و همراهان باشیم و در سی‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم کودکان و نوجوانان برنامه‌های خاصی را برای محله‌ها و از طرف معلولان، کودکان کار و سرطانی در نظر داریم.

زنگ سینما بزودی در مدارس اتفاق خواهد افتاد

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه این مراسم گفت: جشنواره بزرگ کودک و نوجوان بهانه ای است برای گردهمایی همه فرزندان ایران زمین، فرزندان خوبی که نگاه به فتح قله دارند.

وی افزود: شما امروز وارث سرمایه بزرگی هستید، شما فرزندان مرز و بومی هستید که برای استقلال و سربلندی و سرفرازی آن‌جاها می‌جنگید تا هدیه داده است . برای قدرداری از اصفهان وارثان کم است و با این وارثان نمی‌توان برای این مهد فرهنگ و تمدن تقدیر لازم را به عمل آورد. وی با بیان اینکه در دولت بنا را بر این گذاشتیم که حوزه فرهنگ و هنر در جایگاه اصلی خود قرار بگیرد، ادامه داد: دولت انقلابی اسلامی تمام تلاش خود را برای پیشتاری حوزه فرهنگ و هنر می‌کند، قرار است برای اصلاح و بهبود روش‌ها در تعلیم و آموزش حوزه کودک و نوجوان سرمایه گذاری وسیعی را انجام دهیم، کودکان و نوجوانان ایران زمین پیشتاز در آینده سازی و افتخار آفرینی برای ایران هستند، از این رو تربیت و تعلیم کودکان و نوجوانان مسیر مهم ایجاد تمدن اسلامی است و در تحقق این مهم ضرورت‌هایی وجود دارد.

اسماعیلی گفت: دوستان ما به‌ذنبال ایجاد زنگ سینما در مدارس هستند که به‌زودی محقق می‌شود، از طرفی بنیاد پویانمایی از مزیت‌های بزرگ ما است و در این راستا شاهدیم یک فیلم پویانمایی چطور سینماهای ما را شلوغ کرده و بنای ما توسعه این گام‌ها است.

نکوداشت استاد حسن صفری

در شب موسیقایی شاهدان شیراز

عصراقتصاد: پانزدهمین دوره‌ی صمیمانه یاران فرهنگ و هنر و ادب از سلسله برنامه های ماندگار شاهدان شیراز به تجلی از استاد "حسن صفری" آهنگساز و نوازنده، خواننده و موسیقیدان مطرح معاصر اختصاص یافت.

این برنامه با حضور دهها نفر از اهالی هنر و دوستداران موسیقی شیرازی در عمارت تاریخی نصیر نظام و در محله قدیمی اسحاق بیگ واقع در بافت تاریخی شیراز برگزار و مورد استقبال خندگان وادی فرهنگ و هنر قرار گرفت.

به گفته سید محی الدین حسینی ارستجانی دبیر اجرایی برنامه شاهدان شیراز پس از اجرای چهارده دوره‌ی موفق با حضور پیشکسوتان و فعالان اقشار و اصناف مختلف، دور همی پانزدهم به تجلی از استاد حسن صفری، اختصاص یافت.

وی با قدردانی از حضور مفاخر موسیقی و اهالی هنر و رسانه شیراز و فارس که در این رویداد فرهنگی حاضر شدند گفت: برنامه های دوره‌ی صمیمانه فرهنگوران معاصر تحت نام شاهدان شیراز به دنبال پاسداشت مقام فرهیختگانی است که عمری در راه اعتلای فرهنگ شیراز در تلاش بوده و میباشند. ارستجانی افزود: بنا داریم تا پایان سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۵ دوره‌ی دیگر را با دعوت از پیشکسوتان فرهنگ و هنر شیراز اجرا و از موثرین هر صنف و شغری که در زمینه های مختلف صاحب نام و موثر بوده اند تقدیر و تجلیل گردد.

دبیر اجرایی برنامه شاهدان شیراز در ادامه بیان داشت: همه‌ی اقدامات با حمایت فرهیخته ارجمند جناب آقای محمدرضا رفیعی‌راد مدیریت عمارت تاریخی نصیر نظام (هنر سنتی راد) و فرزندان وی انجام میشود و لازم است که همت والی وی را که از سرمایه گذاران فرهنگی و از مرمتگران بافت تاریخی شیراز است ستود.

زندگی ما با سازم و آهنگسازها طی شد. در آیین تجلیل از استاد حسن صفری آقایان دکتر مسیح افقه سننور نواز و از استادی مسلم موسیقی کشور و استاد حمید رضا لطف‌اللهی مدیر مرکز شعر و موسیقی صدا و سیما مرکز فارس با بیان گوشه ای از سنجایی هنری و مشخصه های موسیقایی استاد حسن صفری کار وی و تلاش‌های او در زمینه موسیقی شیراز را منحصر به فرد و فاخر دانسته و خواستار تداوم اقدامات هنری استاد صفری توسط هنرجویان و شاگردان و علاقه مندان به موسیقی شیرازی شدند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز و مدیر مسئول: موسسه رسانه‌ای عصراقتصاد اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی سردبیر: مسعود شریعت زاده

نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵ شماره های تحریریه: ۸۸۰۰۱۰۲۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1 لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان ها : احمد جراری فکس: ۷۱۰۵۷۱۷۳ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com E-mail: info@asre-eghtesad.com



فرهنگی و هنری

معرفی کتاب



هر کس باید بتواند به جایی، کسی، عملی، مفهومی و "هنری" پناه بیاورد.

چون موارد زیاد و دوران‌های سختی می‌آید که حتماً لازم است انسان بتواند به یک "چیزی"، به هر "چیزی" که باشد متوسل شود...

* کتاب: رقص زندگی

* نویسنده: ادوارد مونگ

خبر

وزیر ارشاد:

هیچ محدودیتی برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور نداریم

عصراقتصاد: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد که «هیچ محدودیتی برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور وجود ندارد».

محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به سیاست‌های دولت درباره ایرانیان خارج از کشور، تاکید کرد: آقای رییس جمهور در برنامه‌های آغاز دولت و در نیویورک، تاکید کرده بودند که هیچ محدودیتی برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور نداریم، شما این را سیاست قطعی دولت بدانید.

وی که در جمع رایزنان سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی سخن می‌گفت، با اشاره به اهمیت موضوع گفت‌وگوی بین ادیان برای دولت گفت: بحث گفت‌وگوی ادیان سال‌هاست پیگیری می‌شود اما با توجه به عنایت جدید رئیس‌جمهور، این موضوع را محکم دنبال خواهیم کرد و اتفاقات مهمی رخ خواهد داد.

همکاری با ۳۰ هزار معلم بازنشسته برای جلوگیری از کمبود معلم



عصراقتصاد: معاون وزارت آموزش و پرورش از ادامه همکاری ۳۰ هزار معلم بازنشسته برای جلوگیری از کمبود معلم خبرداد.

علی فرهادی، معاون توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش درباره کمبود معلم اظهار کرد: امسال متلاطم‌ترین امواج حاکم بر نیروی انسانی را در آموزش و پرورش شاهد بودیم و ۲۰۲ هزار معلم کم داشتیم البته با احتساب اینکه هر معلم ۲۴ ساعت در هفته تدریس دارد و میانگین معقول تراکم دانش‌آموزان در کلاس درس ۳۰ تا ۳۵ نفر باشد.

وی افزود: مهر امسال ناترازی کمبود ۷۹ هزار معلم ناشی از عملکرد دانشگاه فرهنگیان را که مربوط به سال‌های ۹۲ تا ۹۸ است به‌همراه ۵۳ هزار معلم بازنشسته داشتیم البته تعداد معلمانی که بازنشسته می‌شدند ۸۹ هزار نفر بود اما خواهش کردیم که یک‌سال دیگر آموزش‌تان در کلاس درس دهنده و حدود ۳۰ هزار معلم حاضر به ادامه همکاری شدند.

فرهادی بیان کرد: بیش از ۳ میلیون افزایش جمعیت دانش‌آموزی داشتیم و برای آنها اگر تراکم کلاس درس را ۳۰ نفر بدانیم حدود ۱۰۰ هزار کمبود معلم داشتیم بنابراین از معلمان شاعلی، بازنشسته و دانشجویان سال‌های بالاتر خواهش کردیم اضافه‌تدریس بگیرند همچنین ۱۷ هزار و ۴۰۰ نفر در آزمون آموزگاری پذیرفته شدند و از اواخر مهر ماه دوره آموزشی آنها برگزار می‌شود.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش گفت: ۱۱ هزار نفر در مرحله تکمیل ظرفیت آزمون آموزگاری پذیرفته می‌شوند و امیدواریم قبل از پایان مهر توسط سازمان سنجش معرفی شوند و تا پایان مهر به مدارس تزیق شوند پس از آن مشاور، مربی پرورشی و معاونان کلاس‌های درس را تحویل می‌دهند.



وی بیان کرد: در آزمون آموزگاری ۳ هزار نفر از معلمان مدارس غیردولتی پذیرفته شدند همچنین در اعمال سهمیه جانبازی

برای خانواده ایثارگران مطابق قانون سهمیه‌ها اقدام کردیم حتی تعداد خانواده‌های ایثارگران کمتر بود و بخشی از ظرفیت خالی ماند. وی گفت: آزمون دبیری و هنرآموزی برای جذب ۲۲ هزار معلم برگزار شد و نتایج تا اوایل آبان اعلام می‌شود و پیش‌بینی می‌کنیم ۱۴ تا ۱۵ هزار نفر پذیرفته شوند. فرهادی درباره مسائل رفاهی معلمان گفت: امکانات زیادی از جنس رفاهی در آموزش و پرورش داریم و الزاماً رفاهیات

آغاز به کار نخستین اجلاس منطقه‌ای رایزنان فرهنگی ایران در کشورهای همسایه

نیز حضور خواهند داشت و زمینه های همکاری‌های مشترک فرهنگی با رایزنان فرهنگی در منطقه، مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. ارزیابی عملکرد نمایندگی‌های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای منطقه نیز، بخش دیگر این اجلاس خواهد بود. رایزنان مدعو، همچنین هر روز میهمان و یک‌ی از مقامات ارشد کشور خواهند بود تا

و ارتباطات اسلامی و با حضور بیش از بیست رایزین و مسئول خانه‌های فرهنگ جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه به مدت ۶ روز برپا می‌شود. علاوه بر حضور چند وزیر در این اجلاس، مسئولان ارشد حوزه های فرهنگی و دیپلماتی، استانداران مناطق مرزی، نمایندگان مجلس و مدیران رسانه‌ای

عصراقتصاد: نخستین اجلاس منطقه ای رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه، با شعار «دیپلماسی فرهنگی؛ فرصت‌های منطقه‌ای، ظرفیت‌های استانی» و حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مسئولان ارشد دیپلماسی فرهنگی کشور برگزار می‌شود. این اجلاس به میزبانی سازمان فرهنگ

ایجاد پیش‌دبستانی ویژه اتباع برای نخستین بار در کشور

عصراقتصاد: رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت از راه‌اندازی آزمایشی پیش‌دبستانی ویژه اتباع خبر داد.

مجتبی همتی‌فر؛ رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در نشست خبری با اشاره به اینکه ۳۲ هزار کودکستان داریم و برای تحت پوشش بردن ۳/۵ میلیون کودک به توسعه زیرساخت نیاز داریم، اظهار کرد: مکاتباتی را با نهادهای مسئول انجام دادیم تا توجه ویژه‌تر به این بخش شود.

۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای حمایت پیش‌دبستانی مناطق دو زبانه

وی افزود: در مناطق دو زبانه مانند ترک، کرد ... به توجه ویژه نیاز داریم چون یکی از کارکردهای پیش‌دبستانی آماده‌سازی برای ورود به دوره ابتدایی است و در کنار زبان مادری باید به تقویت زبان فارسی کودک توجه کنیم، عمده مناطق دو زبانه محرومیت دارند و باید خدماتی حمایتی به آنها ارائه دهیم و سال گذشته ۷۰ میلیارد تومان از بودجه ۱۲۷ میلیارد تومانی را به توسعه پیش‌دبستانی اختصاص دادیم اما فقط ۳۰۰ هزار نفر تحت پوشش قرار گرفتند.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: نرخ مردودی دوره ابتدایی از شاخص‌هایی است که اثر پیش‌دبستانی را می‌توان در آن مشاهده کرد. همتی‌فر با اشاره به برنامه‌های سازمان برای توانمندسازی خانواده‌ها در تربیت کودکان گفت: این موضوع جزو برنامه‌های سازمان در گام دوم است. وی درباره مشکلات معیشتی مربیان کودکستان‌ها عنوان کرد: تابستان امسال دوره آموزشی برای مؤسسان کودکستان‌ها برگزار کردیم اما باید گفت وضع معیشتی مربیان این حرفه مناسب نیست و امیدواریم با توجه به این شغل به عنوان حرفه تخصصی، مشکلات معیشتی آنها حل شود.

تسطیلی نیمی از مهد روستاها

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: تا قبل از کرونا سازمان بهزیستی ۱۴ هزار مهدکودک فعال داشت و در دوران کرونا بخشی از این مهدهای کودک تعطیل شد که نیمی از آنها مهد روستا بودند و حمایت هم از آنها شکل نگرفت و به دنبال احیای اعتبار ویژه برای فعال کردن آنها هستیم.

همتی‌فر با اشاره به پروژه تطبیق بیان کرد: تمام کودکستان‌هایی که مجوز دارند باید وضعیت خود را با شرایط جدید تطبیق دهند و به نوعی یک ارزیابی اولیه هم برای ما است.

وی درباره افزایش جمعیت اتباع در مدارس بیان کرد: رهبر انقلاب در سال ۹۳ دستور دادند که پذیرای این دانش‌آموزان در مدارس باشیم و اکنون بیش از ۶۰۰ هزار دانش‌آموز اتباع در مدارس کشور داریم.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ادامه

